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PEDAGOGIK ANTROPOLOGIYA 
USHINSKIY TALQINIDA

Ochilova M. P.
Qarshi davlat universiteti Boshlang‘ich ta’lim kafedrasi doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada mashhur rus pedagogi Konstantin Dmitriyevich Ushinskiyning pedagogik antropologiya 
haqidagi qarashlari tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida olimning insonni tarbiya jarayonining markaziy obyekti sifatida talqin 
etishi, pedagogikani inson tabiatini o‘rganishga asoslangan murakkab va ko‘p qirrali fan sifatida baholashi ilmiy jihatdan 
yoritiladi. Shuningdek, maqolada K.D. Ushinskiy pedagogikasining falsafiy asoslari, xususan, I. Kant antropologik qarash-
lari bilan bog‘liqligi ham ko‘rib chiqiladi. Muallifning ta’lim va tarbiya birligi, shaxs kamoloti, axloqiy tarbiya, erkinlik, mehnat, 
odat va mustaqil faoliyat haqidagi fikrlari zamonaviy pedagogik nuqtayi nazardan tahlil etilgan.

Maqolada pedagogik antropologiyaning inson ruhiyati, fiziologiyasi va ijtimoiy tabiatini uyg‘un holda o‘rganishga qaratil-
gani alohida ta’kidlanadi. Bundan tashqari, Ushinskiyning bolalar psixologiyasi, diqqat, xotira, ko‘rgazmalilik tamoyili 
hamda rivojlantiruvchi ta’lim haqidagi qarashlari bugungi ta’lim tizimi bilan bog‘liq holda izohlanadi. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, Ushinskiy pedagogik merosi hozirgi davrda ham o‘zining ilmiy-amaliy ahamiyatini yo‘qotmagan bo‘lib, 
shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni rivojlantirishda muhim metodologik manba bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: pedagogik antropologiya, tarbiya, ta’lim, shaxs kamoloti, insonparvar pedagogika, didaktika, rivojlantiruvchi 
ta’lim, axloqiy tarbiya, erkinlik, mehnat tarbiyasi, pedagogik metodologiya, ko‘rgazmalilik, mustaqil faoliyat.
Abstract: This article analyzes the views of the prominent Russian educator Konstantin Dmitrievich Ushinsky on peda-
gogical anthropology. The study examines his interpretation of the human being as the central object of the educational 
process and his understanding of pedagogy as a complex and multifaceted science based on the study of human nature. 
The article also explores the philosophical foundations of Ushinsky’s pedagogical ideas, particularly their connection with 
the anthropological views of Immanuel Kant. Ushinsky’s ideas on the unity of education and upbringing, personal devel-
opment, moral education, freedom, labor, habit formation, and independent activity are analyzed from the perspective of 
contemporary pedagogy.

The article emphasizes that pedagogical anthropology is aimed at the integrated study of human psychology, physiology, 
and social nature. In addition, Ushinsky’s views on child psychology, attention, memory, the principle of visualization, and 
developmental education are interpreted in relation to the modern educational system. The findings indicate that Ush-
insky’s pedagogical heritage has not lost its scientific and practical significance and continues to serve as an important 
methodological source for the development of learner-centered education.

Key words: pedagogical anthropology, upbringing, education, personal development, humanistic pedagogy, didactics, 
developmental education, moral education, freedom, labor education, pedagogical methodology, visualization, indepen-
dent activity.
Аннотация: В данной статье анализируются взгляды выдающегося русского педагога Константина Дмитриевича 
Ушинского на педагогическую антропологию. В ходе исследования научно освещаются его идеи о человеке как 
центральном объекте воспитательного процесса, а также понимание педагогики как сложной и многогранной 
науки, основанной на изучении природы человека. Кроме того, рассматриваются философские основы педагоги-
ческой концепции К.Д. Ушинского, в частности её связь с антропологическими взглядами И. Канта. Анализируются 
идеи автора о единстве обучения и воспитания, развитии личности, нравственном воспитании, свободе, труде, 
привычке и самостоятельной деятельности с позиций современной педагогики.

Особое внимание уделяется тому, что педагогическая антропология направлена на комплексное изучение пси-
хики человека, его физиологических и социальных особенностей. Также раскрываются взгляды Ушинского на 
детскую психологию, внимание, память, принцип наглядности и развивающее обучение в контексте современной 
образовательной системы. Результаты исследования показывают, что педагогическое наследие Ушинского не 
утратило своей научно-практической значимости и в настоящее время, являясь важным методологическим источ-
ником для развития личностно-ориентированного образования.

Ключевые слова: педагогическая антропология, воспитание, образование, развитие личности, гуманистическая 
педагогика, дидактика, развивающее обучение, нравственное воспитание, свобода, трудовое воспитание, педа-
гогическая методология, наглядность, самостоятельная деятельность.
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KIRISH
So‘nggi yillarda ta’lim tizimida inson omiliga bo‘lgan e’tibor tobora kuchayib bormoqda. Endilikda ta’lim 

jarayoni faqat bilim berish bilan cheklanib qolmayapti. Aksincha, shaxsning ichki imkoniyatlarini rivojlantirish, 
uning ma’naviy dunyosini boyitish, mustaqil fikrlashini shakllantirish masalalari ustuvor ahamiyat kasb etmoqda. 
Shu jihatdan qaralganda, pedagogik antropologiya masalasi bugungi pedagogik tadqiqotlarda alohida dol
zarblik kasb etadi.

Pedagogik antropologiyaning shakllanishi va rivojlanishida rus pedagogi Konstantin Dmitriyevich Ushins-
kiyning o‘rni nihoyatda katta. U pedagogikani inson haqidagi barcha bilimlar bilan bog‘liq holda rivojlantirish 
zarurligini ta’kidlagan olimlardan biri edi. Aslida, Ushinskiy pedagogik fikr tarixida insonni tarbiya jarayonining 
markaziga olib chiqqan mutafakkir sifatida taniladi.

Ta’kidlash joizki, XIX asr pedagogikasida ko‘plab nazariyalar mavjud bo‘lgan bo‘lsa-da, ularning aksariyatida 
inson tabiati yetarli darajada chuqur o‘rganilmagan edi. Ushinskiy esa bu masalaga boshqacha yondashdi. U 
tarbiya samarali bo‘lishi uchun avvalo insonning o‘zi - uning ruhiyati, fiziologiyasi, ehtiyojlari, qobiliyatlari va 
ijtimoiy tabiati o‘rganilishi kerakligini ilgari surdi.

Bugungi kunda ham ushbu qarashlar o‘z ahamiyatini yo‘qotgani yo‘q. Ayniqsa, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, 
kompetensiyaviy yondashuv, rivojlantiruvchi ta’lim kabi zamonaviy pedagogik konsepsiyalar bilan Ushinskiy 
qarashlari o‘rtasida yaqinlik seziladi. Shu sababli uning pedagogik antropologiyasini o‘rganish nafaqat tarixiy, 
balki amaliy jihatdan ham muhim hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Konstantin Dmitriyevich Ushinskiy (1824-1870) o‘zining falsafiy-pedagogik konsepsiyasini ishlab chiqish 

jarayonida ilk bor “pedagogik antropologiya” atamasini tarbiya va ta’lim haqidagi alohida fan sifatida qo‘llagan. 
Bu fan pedagogik tamoyillarni qo‘llash orqali insonni takomillashtirishga intiladi. U falsafiy antropologiya bilan 
chambarchas bog‘liq bo‘lib, inson mohiyatini tushunishda undan falsafiy asoslarni oladi.

“Pedagogik antropologiya tajribasining paydo bo‘lishi XIX asrning ikkinchi yarmida Rossiyada keng tarqa-
lgan I. Kant, L. Feyerbaxning antropologik falsafiy qarashlari, shuningdek, insonni o‘rganishga oid falsafiy va 
tabiiy-ilmiy masalalarga bo‘lgan qiziqishning ortishi (N.G. Chernishevskiy, I.M. Sechenov, I. Pirogov va bosh-
qalar) bilan izohlanadi.”

K.D. Ushinskiy pedagogik tizimni tayyor qoidalar yig‘indisi yoki mavhum metafizik qarashlar emas, balki 
tarbiya qonunlari va pedagogik tajribalarni umumlashtirish tizimi sifatida tushungan. Bu tizim falsafiy metod-
lardan foydalanish, inson ruhiy hayotini o‘rganish, xalqning tarixiy rivojlanishi va xususiyatlarini hisobga olishga 
asoslangan.

K.D. Ushinskiy pedagogik antropologiyasining shakllanishi va rivojlanishi I. Kantning falsafiy antropologi-
yasi ta’sirida kechgan. O‘z tadqiqotlarida rus mutafakkiri hatto neokantchilik falsafasining ko‘plab g‘oyalarini 
oldindan ilgari surgan.

Masalan, K.D. Ushinskiy fanlarni quyidagi yo‘nalishlarda ajratadi:

1.	 Tabiat haqidagi fanlar (tabiiy fanlar) 

2.	 Ruh haqidagi fanlar (tarix, pedagogika) 

Bu tasnif Baden maktabi uchun xos bo‘lgan qarashlarga mos keladi.
K.D. Ushinskiy pedagogika, tibbiyot va siyosatni fan emas, balki san’at deb hisoblaydi, chunki ular mavjud 

narsalarni o‘rganmaydi, balki qanday bo‘lishi kerakligini va bunga erishish vositalarini ko‘rsatadi.
Rus mutafakkiri pedagogikani san’atlarning eng oliysi deb hisoblagan, chunki u inson va butun insoniyat-

ning eng buyuk ehtiyojini – inson tabiatini, uning ruhi va tanasini takomillashtirish ehtiyojini amalga oshiradi. Bu 
san’atning abadiy ideali esa mukammal insondir.

Pedagogika antropologik bilimlar bilan boyigan sari rivojlanadi. Fanlarning rivojlanishi bilan tarbiya nazari-
yasi ham asta-sekin takomillashib boradi. K.D. Ushinskiy quyidagicha ta’kidlaydi:

“Tarbiya takomillashgan sari insonning jismoniy, aqliy va axloqiy imkoniyatlari chegaralarini ancha kengay-
tirishi mumkin.”

Shu bilan birga, u inson ruhiyati va shaxs rivojlanishida tashqi ta’sirning ustuvor ahamiyatini tan oladi.
Tarbiyaga juda katta ahamiyat bergan holda, mutafakkir shuni ta’kidlaydiki, uning ta’siri insonning tug‘ma 

ruhiy kuchlari va qobiliyatlari bilan cheklangan:
“Tarbiya juda ko‘p narsani qila oladi, ammo hammasini emas. Inson tabiati ham ichki dunyoning rivojla

nishida muhim o‘rin tutadi.”
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Bundan tashqari, inson rivojlanishiga quyidagi ijtimoiy-madaniy omillar ham kuchli ta’sir qiladi:

•	 oila; 

•	 jamiyat; 

•	 xalq; 

•	 din; 

•	 til. 

Pedagogik antropologiyaning muhim masalalaridan biri uning obyekti va tadqiqot metodlarini aniqlashdir.
Faylasufning fikricha, insonni maqsadli ravishda tarbiyalash uchun avvalo inson haqida to‘g‘ri tasavvur 

hosil qilish zarur:
“Agar pedagogika insonni har tomonlama tarbiyalashni istasa, u avvalo insonni har tomonlama bilishi 

kerak.”
K.D. Ushinskiy tarbiya qonunlarini bilishni insonni barcha jihatlari bilan o‘rganishga bog‘laydi. Shu sababli 

pedagogik nazariya falsafiy metodologiyani qo‘llashi va quyidagi fanlar ma’lumotlaridan keng foydalanishi 
kerak:

•	 anatomiya; 

•	 fiziologiya; 

•	 psixologiya; 

•	 mantiq; 

•	 filologiya; 

•	 geografiya; 

•	 statistika; 

•	 tarix; 

•	 siyosiy iqtisod. 

Bu fanlarda inson haqidagi turli ma’lumotlar o‘rganiladi va tarbiya obyekti bo‘lgan insonning xususiyatlari 
ochib beriladi.

Shunday qilib, olim inson-individni pedagogik antropologiyaning asosiy obyekti deb hisoblaydi.
K.D. Ushinskiy ilmiy muomalaga “pedagogik antropologiya” tushunchasini olib kirgan pedagoglardan biridir. 

U mazkur tushunchani oddiy nazariy qarash sifatida emas, balki insonni tarbiyalashga xizmat qiluvchi maxsus 
ilmiy yo‘nalish sifatida talqin qiladi. Olimning fikricha, pedagogika insonni har tomonlama o‘rganmasdan turib 
mukammal bo‘la olmaydi.

Ushinskiy pedagogikani tayyor qoidalar yig‘indisi deb hisoblamaydi. Uning nazarida pedagogika - bu inson 
tabiatini o‘rganishga tayangan murakkab va doimiy rivojlanib boruvchi ilmiy-amaliy tizimdir. Shu sababli u peda-
gogikaning boshqa fanlar bilan uzviy bog‘liqligini alohida ta’kidlaydi.

Masalan, pedagogika quyidagi fanlar bilan chambarchas aloqada rivojlanadi:

•	 psixologiya; 

•	 fiziologiya; 

•	 anatomiya; 

•	 falsafa; 

•	 tarix; 

•	 filologiya; 

•	 mantiq; 

•	 siyosiy iqtisod. 

Buni olimning o‘zi ham bir necha bor qayd etadi. Uning mashhur fikrlaridan biri shunday: “Agar pedagogika 
insonni har tomonlama tarbiyalamoqchi bo‘lsa, u avvalo insonni har tomonlama bilishi kerak.”

Aslida, aynan mana shu yondashuv pedagogik antropologiyaning markaziy g‘oyasini tashkil qiladi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda pedagogik antropologiya masalalari K.D. Ushinskiyning ilmiy-pedagogik merosi asosida 

o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida tarixiy-pedagogik tahlil, qiyosiy tahlil, ilmiy adabiyotlarni o‘rganish hamda inter-
pretativ tahlil metodlaridan foydalanildi. Ushinskiyning pedagogik antropologiyaga oid qarashlari zamonaviy 
pedagogik konsepsiyalar bilan taqqoslanib, ularning nazariy va amaliy ahamiyati yoritildi. Shuningdek, 
mavzuga oid ilmiy manbalar tahlili asosida pedagogik antropologiyaning mazmun-mohiyati va ta’lim tizimidagi 
o‘rni baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ushinskiy qarashlari shakllanishida nemis faylasufi Immanuil Kant falsafasining ta’siri seziladi. Ayniqsa, 

inson tabiatining murakkabligi, ruh va tana munosabati, bilish jarayoni haqidagi qarashlarda buni yaqqol ko‘rish 
mumkin.

Shu bilan birga, Ushinskiy Kant qarashlarini to‘liq takrorlamaydi. U ko‘proq amaliy pedagogik ehtiyojlardan 
kelib chiqadi. Masalan, Kant uchun inson falsafiy mavjudot bo‘lsa, Ushinskiy uchun inson avvalo tarbiya obyekti 
va subyekti hisoblanadi.

Olim inson tabiatini ikki asosiy qismga ajratadi:

•	 jismoniy tabiat; 

•	 ruhiy-ma’naviy tabiat.

Biroq u bu ikki tomon bir-biridan ajralgan holda emas, balki o‘zaro bog‘liq holda rivojlanishini ta’kidlaydi. 
Shu sababli tarbiya jarayonida faqat aqliy rivojlanishga emas, balki jismoniy va ma’naviy rivojlanishga ham 
e’tibor berilishi kerak.

Bu o‘rinda bir jihat e’tiborni tortadi: Ushinskiy na mutlaq idealizmni, na keskin materializmni qo‘llab-quvvat-
laydi. U insonni tushunishda kompleks yondashuv tarafdori edi. Ehtimol, uning pedagogik qarashlari uzoq vaqt 
davomida dolzarb bo‘lib qolayotganining sabablaridan biri ham shundadir.

Ushinskiy pedagogikasida ta’lim va tarbiya bir-biridan ajralmaydi. Hozirgi davrda ham bu masala juda 
muhim. Chunki ko‘pincha ta’lim bilim berish bilan cheklanib qoladi, tarbiyaviy jihatlar esa ikkinchi planga tushib 
qoladi.

Ushinskiy esa bunday yondashuvni noto‘g‘ri deb hisoblagan. Uning fikricha, haqiqiy ta’lim insonning dunyo-
qarashi, axloqi va ichki madaniyatini ham shakllantirishi kerak.

Shuningdek, u o‘qituvchining roliga juda katta baho beradi. O‘qituvchi nafaqat ma’lumot beruvchi, balki 
shaxsni shakllantiruvchi tarbiyachi hamdir.

Ta’kidlash joizki, Ushinskiy rivojlantiruvchi ta’lim g‘oyasiga alohida e’tibor qaratgan. U bolalarning:

•	 tafakkuri; 

•	 tasavvuri; 

•	 diqqati; 

•	 xotirasi; 

•	 mustaqil fikrlashi

bosqichma-bosqich rivojlantirilishi zarurligini ko‘rsatadi.
Bugungi interfaol metodlar va zamonaviy pedagogik texnologiyalar ham aynan shu tamoyillarga tayanadi.
Ushinskiy bolalar psixologiyasini chuqur o‘rgangan pedagoglardan biri edi. U ayniqsa ko‘rgazmalilik prin-

sipiga katta ahamiyat beradi. Uning fikricha, bola ko‘rgan, eshitgan va amalda bajargan narsasini tezroq va 
mustahkamroq o‘zlashtiradi.

Shuning uchun olim dars jarayonida:

•	 rasmlar; 

•	 predmetlar; 

•	 tajribalar; 

•	 amaliy mashqlar; 

•	 jonli kuzatishlar

keng qo‘llanishi kerakligini tavsiya qiladi.
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Bundan tashqari, u bolalarning yosh xususiyatlarini hisobga olish zarurligini ham ta’kidlaydi. Masalan, kichik 
yoshdagi bolalar uzoq vaqt bir xil faoliyat bilan shug‘ullana olmaydi. Shu sababli mashg‘ulotlarni almashtirib 
turish muhimdir.

Bu qarash bugungi pedagogik psixologiyada ham o‘z tasdig‘ini topgan.
Ushinskiy inson xarakterining shakllanishida odatlarning o‘rnini juda yuqori baholaydi. Uning fikricha, ko‘p 

marta takrorlangan harakat asta-sekin insonning tabiiy ehtiyojiga aylanadi.
Shu sababli tarbiya jarayonida foydali odatlarni shakllantirish muhimdir. Ayniqsa:

•	 mehnatsevarlik; 
•	 tartiblilik; 
•	 mas’uliyat; 
•	 intizom; 
•	 mustaqillik 
kabi sifatlar inson kamolotining muhim asoslari hisoblanadi.

Ushinskiy mehnatga alohida pedagogik ahamiyat beradi. U mehnatni nafaqat iqtisodiy zarurat, balki 
shaxsni rivojlantiruvchi vosita deb hisoblaydi.

Qiziq jihati shundaki, u bolalar o‘yinini ham mehnatning dastlabki shakli sifatida ko‘radi. Darhaqiqat, bola 
o‘yin orqali:

•	 o‘ylaydi; 

•	 tasavvur qiladi; 

•	 muloqot qiladi; 

•	 muammolarni hal qiladi. 

Shu tariqa uning shaxsiyati shakllana boshlaydi.
Ushinskiy pedagogikasida axloqiy tarbiya markaziy o‘rinlardan birini egallaydi. U insonning haqiqiy kamo-

loti faqat bilim bilan emas, balki yuksak axloqiy fazilatlar bilan belgilanishini ta’kidlaydi.
Olimning fikricha, insonda erkinlikka intilish tabiiy mavjud. Ammo bu erkinlik tartibsizlik degani emas. 

Aksincha, inson erkinligi ongli mas’uliyat bilan uyg‘unlashgandagina haqiqiy qiymatga ega bo‘ladi.
Shuningdek, Ushinskiy bolalarda:

•	 vijdon; 
•	 mas’uliyat; 
•	 ezgulik; 
•	 halollik; 
•	 insonparvarlik 
fazilatlarini shakllantirishni tarbiyaning asosiy vazifalaridan biri deb biladi.

Bu fikrlar bugungi ma’naviy-ma’rifiy tarbiya konsepsiyalari bilan hamohang ekanini ko‘rish mumkin.
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, K.D. Ushinskiy pedagogikasi zamonaviy ta’lim tizimi uchun ham muhim meto

dologik asos bo‘lib xizmat qilmoqda. Ayniqsa, insonparvar pedagogika va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsep-
siyalarida uning qarashlari yaqqol seziladi.

Bundan tashqari, uning quyidagi g‘oyalari bugungi kunda ham dolzarb hisoblanadi:

•	 tarbiya va ta’lim birligi; 

•	 individual yondashuv; 

•	 mustaqil faoliyat; 

•	 rivojlantiruvchi ta’lim; 

•	 axloqiy tarbiya; 

•	 ko‘rgazmalilik; 

•	 mehnat tarbiyasi.

Ayniqsa, hozirgi raqamli davrda yoshlarning mustaqil fikrlashi va ma’naviy immunitetini shakllantirish 
masalasi dolzarb bo‘lib borayotgan bir paytda Ushinskiy qarashlari alohida ahamiyat kasb etadi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, K.D. Ushinskiy pedagogik antropologiyaning ilmiy asoslarini yaratgan yirik pedagog 

va mutafakkirlardan biridir. U pedagogikani inson haqidagi barcha fanlar bilan bog‘liq holda rivojlantirish zarur
ligini asoslab berdi.

Ushinskiy qarashlarining eng muhim jihati shundaki, u insonni tarbiya jarayonining markaziga qo‘ydi. 
Tarbiya esa uning talqinida insonning:

•	 aqliy; 

•	 jismoniy; 

•	 ruhiy; 

•	 axloqiy 

kamolotiga xizmat qiluvchi murakkab jarayon sifatida namoyon bo‘ladi.
Bugungi pedagogik amaliyotda ham Ushinskiyning:

•	 ko‘rgazmalilik; 

•	 rivojlantiruvchi ta’lim; 

•	 mustaqil faoliyat; 

•	 axloqiy tarbiya; 

•	 mehnat tarbiyasi

haqidagi qarashlaridan samarali foydalanish mumkin.
Shuningdek, uning pedagogik antropologiyasi zamonaviy ta’lim tizimida insonparvarlik, milliy qadriyatlar va 

ma’naviy barkamollikni shakllantirishda muhim ilmiy manba bo‘lib qolmoqda.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Ushinskiy K.D. Inson tarbiya predmeti sifatida. - Moskva: Pedagogika, 1988. 
2.	 Ushinskiy K.D. Tanlangan pedagogik asarlar. - Toshkent: O‘qituvchi, 1975. 
3.	 Kant I. Antropologiya pragmatik nuqtayi nazardan. - Moskva, 1999. 
4.	 Pirogov N.I. Pedagogik maqolalar. - Moskva, 1985. 
5.	 Hasanboyev J. Pedagogika nazariyasi.- Toshkent, 2020. 
6.	 Yo‘ldoshev J. Pedagogik texnologiyalar asoslari. - Toshkent, 2019. 
7.	 Azizxo‘jayeva N. Pedagogik mahorat va texnologiyalar. - Toshkent, 2017. 
8.	 Zunnunov A. Pedagogika tarixi. - Toshkent, 2004.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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